
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1272 del 09/10/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

OLD - 2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO
PATRIMONIO MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 1272 Del 09/10/2023

OGGETTO:ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE - SERVIZI DI SFALCIO ERBA,
SPOLLONATURE E MANUTENZIONE DEL VERDE DEI CIGLI STRADALI – Perizia
31/22– II° INTERVENTO ATTUATIVO - IMPEGNO NELL'AMBITO DELL'ACCORDO
QUADRO AGGIUDICATO ALLA DITTA LA VERSILIANA SOC. COOP. AGR. A.R.L.
CIG Padre: 9406072829 CIG figlio: A012EB2B95

CIG: A012EB2B95

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera della Giunta Comunale n° 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano di Gestione finanziaria 2023/2025.

1) Vista la Perizia 31-2022 avente per oggetto il “Servizio di sfalcio erba, spollonature e
manutenzione del verde dei cigli stradali” – accordo quadro quadriennale per un importo
complessivo di €. 1.000.000,00 I.V.A. compresa;

2) Vista la Determina Dirigenziale n. 507 del 26/04/2023 con la quale si affidava il servizio di
cui all'oggetto alla Ditta La Versiliana Soc. Coop. Agr. A.R.L. con sede legale in Lucca
(LU), cap 55100 Via dei Balani Fraz. Arancio 61/B C.F./P.I. 01101210464;

3) Visti gli atti redatti dall’Ufficio Verde pubblico per la realizzazione del II° INTERVENTO

nell’ambito dell’Accordo Quadro, aventi per oggetto il servizio di “sfalcio erba, spollonature
e manutenzione del verde dei cigli stradali per l’anno 2024”, composti da relazione tecnica,
computo metrico quadro economico e foglio d’oneri per un importo complessivo di
€.249.884,87 I.V.A. compresa;

4) Ritenuto di approvare la suddetta perizia, dando atto che i servizi compresi nella medesima,
vengono affidati, nell'ambito dell'accordo quadro con procedura aperta mediante il criterio
dell’offerta economica piu’ vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
per l'esecuzione del “servizio di sfalcio erba, spollonatura e manutenzione del verde dei cigli
stradali” – ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE alla Ditta La Versiliana Soc. Coop.
Agr. A.R.L. con sede legale in Lucca (LU), cap 55100 Via dei Balani Fraz. Arancio 61/B
C.F./P.I. 01101210464;

5) Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali”;

6) Visto il D. Lgs. 50/2016, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1272 del 09/10/2023

2 di 4

7) Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

8) Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i (Testo Unico);

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che le premesse del presente atto si intendono qui integralmente approvate;

2) Di approvare il progetto dei servizi per la realizzazione del II° INTERVENTO nell’ambito
dell’Accordo Quadro, aventi per oggetto il servizio di “sfalcio erba, spollonatura e
manutenzione del verde dei cigli stradali per l’anno 2024” e costituito dalla relazione di
progetto con quadro economico, computo metrico e foglio d’oneri per un importo
complessivo di € 249.884,87 I.V.A. compresa;

3) Di dare atto che i suddetti servizi saranno realizzati, nell'ambito dell'accordo quadro con
procedura aperta mediante il criterio dell’offerta economica piu’ vantaggiosa ai sensi dell’art.
95 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'esecuzione del” servizio di sfalcio erba,
spollonatura e manutenzione del verde dei cigli stradali – ACCORDO QUADRO
QUADRIENNALE dalla Ditta La Versiliana Soc. Coop. Agr. A.R.L. con sede legale in
Lucca (LU), cap 55100 Via dei Balani Fraz. Arancio 61/B C.F./P.I. 01101210464;

4) con il seguente quadro economico: servizi al netto del ribasso d’asta del 13,73 % €
197.520,06 oltre a € 4.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, € 44.334,41 per
Iva di Legge ed € 4.030,40 per spese tecniche, per un ammontare complessivo di €
249.884,87 (CIG Figlio: );

5) Di Impegnare la somma di € 245.854,47 sul Capitolo 6400/10 “sfalci cigli” Bilancio anno
2024 a favore della Ditta La Versiliana Soc. Coop. Agr. A.R.L. con sede legale in Lucca
(LU), cap 55100 Via dei Balani Fraz. Arancio 61/B C.F./P.I. 01101210464 per servizi,
oneri per la sicurezza ed Iva di legge;

6) di impegnare la somma di € 4.030,40 sul Capitolo 6400/10 Bilancio anno 2024 per spese
tecniche;

7) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Ufficio Gare affinchè provveda al
perfezionamento del Cig derivato;

8) di trasmettere una copia del presente all’Ufficio Contratti affinchè provveda alla stipula di
regolare Contratto Attuativo del Contratto Normativo dell’Accordo Quadro di cui trattasi,
con la Ditta La Versiliana Soc. Coop. Agr. A.R.L. con sede legale in Lucca (LU), cap
55100 Via dei Balani Fraz. Arancio 61/B C.F./P.I. 01101210464;

9) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

10)Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.
Lgs. 50/2016, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e s.m.i. le cui disposizioni
continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023 a norma di quanto prescritto dall’art.225 c.
2 del D. Lgs. 36/2023;

11)Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 31
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che il Responsabile Unico del Progetto di cui trattasi è il Geom.
Alessandro Fontana.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1272 del 09/10/2023

3 di 4

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 09.02 640010 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1169 N. 111 € 4.030,40 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE - SERVIZI DI SFALCIO ERBA, SPOLLONATURE E
MANUTENZIONE DEL VERDE DEI CIGLI STRADALI – Perizia 31/22– II° INTERVENTO
ATTUATIVO -IMPEGNO NELL'AMBITO DELL'ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO ALLA
DITTA LA VERSILIANA SOC. COOP. AGR. A.R.L. CIG Padre: 9406072829 CIG figlio:
A012EB2B95

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 09.02 640010 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1168 N. 110 € 245.854,47 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LA VERSILIANA Soc.Coop.Agr.Arl
Codice Fiscale: 01101210464 - P.Iva: 01101210464

Descrizione Impegni Assunti

ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE - SERVIZI DI SFALCIO ERBA, SPOLLONATURE E
MANUTENZIONE DEL VERDE DEI CIGLI STRADALI – Perizia 31/22– II° INTERVENTO
ATTUATIVO -IMPEGNO NELL'AMBITO DELL'ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO ALLA
DITTA LA VERSILIANA SOC. COOP. AGR. A.R.L. CIG Padre: 9406072829 CIG figlio:
A012EB2B95

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1272 del 09/10/2023

4 di 4

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


